[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № КК- 01/2024
от 16 января 2024 года

Контрольной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР
	Место проведения
заседания контрольной комиссии

   г. Иркутск, Байкальская 180а

	Председательствующий
на заседании контрольной комиссии

	                   Леонов Валерий Юрьевич

Присутствовали:
Члены контрольной комиссии:

1. Кутасин Владимир Иванович – представитель  председателя контрольной комиссии Спешилова А. М.
2. Искра Алексей Витальевич - представитель заместителя председателя контрольной комиссии Мещанинова А.В.
3. Пастухов Александр Павлович  – член контрольной комиссии.
4. Филиппов Василий Степанович - представитель члена контрольной комиссии Сигала А.П.
5. Шутов Вадим Игоревич - представитель члена контрольной комиссии Ильичева В.Г.
6. Леонов Валерий Юрьевич - заместитель председателя контрольной комиссии.
7. Игнатенков Артем Михайлович- член контрольной комиссии.
8. Дружинин Виктор Геннадьевич - член контрольной комиссии.
9. Степанова Инга Юрьевна - член контрольной комиссии.

       Открытие заседания контрольной комиссии:
СЛУШАЛИ: Председательствующего Леонова В.Ю., который сообщил о правомочии (присутствуют 9 членов комиссии из 13) и об открытии заседания контрольной комиссии.

О повестке дня контрольной комиссии:
СЛУШАЛИ: Председательствующим, предложена повестка дня из следующих вопросов:
	Повестка дня контрольной комиссии:
	1. О вступлении в члены Ассоциации РООР СРОСБР.
2. О подведении итогов по результатам проведения плановых проверок в период с 12.12.2023 г. по 15.01.2024 г., по соблюдению членами Ассоциации РООР СРОСБР требований технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования.
3. О проведении внеплановых проверок по устранению     нарушений, указанных в мерах дисциплинарного воздействия.
4. О подведении итогов по результатам проведения постоянных плановых проверок  по оплате регулярных членских взносов и страхованию.
5. О проведении внеплановой проверки в связи с поступившей жалобой.

Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня контрольной комиссии.
Секретарем комиссии назначить члена контрольной комиссии Степанову И.Ю.
Голосовали: «за» - 9, «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу № 1 повестки дня:
СЛУШАЛИ: Леонова В.Ю., который доложил о рассмотрении заявления и документов, поданных для вступления в члены Ассоциации РООР СРОСБР:

1. ООО   "АСТИ"                           ИНН 3801118810.
2. ООО	"БайкалИнвестСтрой"   ИНН 3811181836.

РЕШИЛИ:
-  Передать на рассмотрение правления Ассоциации РООР СРОСБР вопрос о приеме в члены Ассоциации и внесении сведений в реестр членов Ассоциации:
      1.   ООО	"АСТИ"                          ИНН 3801118810, акт № 24-006 от 15.01.2024г.
Голосовали: «за» -9, «против» - нет, «воздержался» - нет;

- Передать на рассмотрение правления Ассоциации РООР СРОСБР вопрос о приеме в члены Ассоциации и после оплаты вступительного взноса и взносов в компенсационный фонд ВВ и компенсационный фонд ОДО внести сведения в реестр членов Ассоциации:
      2.   ООО	"БайкалИнвестСтрой"   ИНН 3811181836., акт № 24-005 от 15.01.2024г.
Голосовали: «за» - 9, «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу № 2 повестки дня:
СЛУШАЛИ: Леонова В.Ю. о том, что в соответствии со статьей 5513 Градостроительного кодекса РФ и графиком плановых проверок членами контрольной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР были проведены плановые проверки 9 членов Ассоциации РООР СРОСБР по соблюдению технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ФГБОУ ВО
	ИРНИТУ
	3812014066
	23-621

	2.
	ООО
	КонтинентСтрой
	3812151827
	23-622

	3.
	ООО
	ЭМП
	3810312324
	23-623

	4.
	ООО
	Энергия
	3820004449
	23-624

	5.
	ООО
	СК "Проект Монтаж"
	3804054001
	23-625

	6.
	ООО
	Палп-Строй
	3811121033
	23-626

	7.
	ООО
	ПКЦ "Энергоремонт"
	3808054179
	23-627

	8.
	АО
	Иркутскгипродорнии
	3808004756
	23-628

	9.
	ООО
	ВостокПромСервис
	3801126145
	24-001

и не состоялась плановая проверка 1-го члена Ассоциации РООР СРОСБР по соблюдению технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования ввиду приостановки права:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	АРДОС
	3810023097
	24-002

РЕШИЛИ: В соответствии с положением о контроле Ассоциации РООР СРОСБР за деятельностью своих членов (П 022 КД 03-2019 от 29.05.2019г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение условий членства, стандартов и правил саморегулирования в отношении:

	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	ЭМП
	3810312324
	23-623

	2.
	ООО
	Палп-Строй
	3811121033
	23-626

	3.
	ООО
	ПКЦ "Энергоремонт"
	3808054179
	23-627

	4.
	ООО
	ВостокПромСервис
	3801126145
	24-001

Голосовали: «за» - 9, «против» - нет, «воздержался» - нет.

- в соответствии с положением о контроле Ассоциации РООР СРОСБР за деятельностью своих членов (П 022 КД 03-2019 от 29.05.2019г.) проверку закрыть в связи с отсутствием нарушений или устранением в период проверки в отношении:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ФГБОУ ВО
	ИРНИТУ
	3812014066
	23-621

	2.
	ООО
	КонтинентСтрой
	3812151827
	23-622

	3.
	ООО
	Энергия
	3820004449
	23-624

	4.
	ООО
	СК "Проект Монтаж"
	3804054001
	23-625

	5.
	АО
	Иркутскгипродорнии
	3808004756
	23-628

Голосовали: «за» - 9, «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу № 3 повестки дня:
СЛУШАЛИ: Леонова В.Ю. о том, что соответствии с положением о контроле Ассоциации РООР СРОСБР за деятельностью своих членов (П 022 КД 03-2019 от 29.05.2019г.) проведены внеплановые проверки по устранению нарушений, указанных в документах о применении мер дисциплинарного воздействия,
      следующих организаций:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	ЧЗМК
	3851023561
	23-608

	2.
	ООО
	ВЭМ
	3827048653
	23-640

	3.
	ООО
	УСМ
	3811476090
	23-641

РЕШИЛИ:  В ходе проведения проверок установлено, что 6 организаций не устранили нарушения, указанные в документах о применении мер дисциплинарного воздействия. В соответствии с положением о контроле Ассоциации РООР СРОСБР за деятельностью своих членов (П 022 КД 03-2019 от 29.05.2019г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия в связи с не устранением нарушений:

	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	ЧЗМК
	3851023561
	23-608

	2.
	ООО
	ВЭМ
	3827048653
	23-640

	3.
	ООО
	УСМ
	3811476090
	23-641

Голосовали: «за» -9, «против» - нет, «воздержался» - нет

По вопросу № 4 повестки дня:
СЛУШАЛИ: Леонова В.Ю.  о том, что соответствии с положением о контроле Ассоциации РООР СРОСБР за деятельностью своих членов (П 022 КД 03-2019 от 29.05.2019г.) проведены постоянные плановые проверки  по оплате регулярных членских взносов и страхованию следующих организаций:

	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	СЗ СК "Родные Берега"
	0411147842
	23-637

	2.
	АО
	"УКС города Иркутска"
	3808201313
	23-638

	3.
	ООО
	Родные Берега
	7718597499
	23-636

	4.
	ООО
	Ново-Строй
	3809022162
	23-639

РЕШИЛИ:  В соответствии с положением о контроле Ассоциации РООР СРОСБР за деятельностью своих членов (П 022 КД 03-2019 от 29.05.2019г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение условий членства в отношении:

	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	СЗ СК "Родные Берега"
	0411147842
	23-637

	2.
	ООО
	Родные Берега
	7718597499
	23-636

Голосовали: «за» - 9, «против» - нет, «воздержался» - нет.

- в соответствии с положением о контроле Ассоциации РООР СРОСБР за деятельностью своих членов (П 022 КД 03-2019 от 29.05.2019г.) проверку закрыть в связи с устранением нарушений в период проверки в отношении:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	АО
	"УКС города Иркутска"
	3808201313
	23-638

	2.
	ООО
	Ново-Строй
	3809022162
	23-639

Голосовали: «за» - 9, «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу № 5 повестки дня:
СЛУШАЛИ: Леонова В.Ю. о том, что в соответствии с положением о контроле Ассоциации РООР СРОСБР за деятельностью своих членов (П 022 КД 03-2019 от 29.05.2019г.) проведена внеплановая проверка в связи с поступившей жалобой в отношении следующей организации:

1. МУП	"Водоканал г. Иркутска"	ИНН 3807000276	 (акт проверки 23-643 от 28.12.2023г.) на основании жалобы Комитета по управлению Правобережным округом г. Иркутска на шум и вибрацию при производстве работ по  строительству объекта
РЕШИЛИ: В соответствии с положением о контроле Ассоциации РООР СРОСБР за деятельностью своих членов (П 022 КД 03-2019 от 29.05.2019г.) закрыть проверку в связи с отсутствием нарушений в отношении:
             МУП	"Водоканал г. Иркутска"	ИНН 3807000276
и направить копию акта в Комитет по управлению Правобережным округом г. Иркутска.
Голосовали: «за» - 9, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Заместитель председателя                                    Леонов В.Ю.
контрольной комиссии

Секретарь комиссии                                            Степанова И.Ю.
1